
Badmintonový turnaj s rekordní účastí 

Poslední dubnovou neděli praskala Sportovní hala SOŠ a SOU na Střelnici v Lanškrouně zase jednou 

pořádně ve švech. Něco už také pamatuji, ale přes sedmdesát soutěžících v kategoriích do 9 let, do 11 

let a do 13 let je neskutečné množství a to na pouze pěti kurtech. Když si navíc uvědomíme 

skutečnost, že každé ze soutěžících dětí mělo nějaký doprovod z rodiny plus trenéra týmu tak už se 

dostáváme někam minimálně ke stovce přihlížejících fanoušků a fanynek.  

Rozjezd turnaje v 9 hodin obstaraly místní děti a ty děti, které přijely z okruhu 50km kolem 

Lanškrouna. Krátce před půl jedenáctou již bylo v hale naprosto plno a to poté co dorazili i zbývající 

přihlášení hráči a hráčky z Holic, Jihlavy, Klimkovic, Olomouce, Podivína a dalších míst. Svoji premiéru 

v badmintonovém kotli si prožili  především nováčci trénující v Dolní Dobrouči, Lanškrouně a 

v Tatenici. Všichni přítomní ve věku od 7 let do 13 let byli nalosovaní do čtyřčlenných až pětičlenných 

skupin a v boji každého s každým se snažili vší silou probojovat do závěrečných semifinálových a 

finálových bojů. Každý boj přinášel pot, slzy i radost a před čtvrtou hodinou odpolední byla tajenka 

kdo uspěl úplně rozluštěna. V zápasech na dva sety do 11 bodů bylo pořadí vítězů takové: 

Kategorie U13 chlapci: 

1.Marián Zuščík Olomouc 

2.Martin Hrdý Holice 

3.Lukáš Metz Klimkovice 

 

Kategorie U13 dívky: 

1.Karolína Eisnerová RK 

2.Barbora Tichá RK 

3.LENKA VEČEŘOVÁ LANŠKROUN 

 

Kategorie U11 chlapci: 

1.Jan Blažek Dobruška 

2.Ondřej Kalina Dobruška 

3.JAN KOSTELECKÝ LANŠKROUN 

Kategorie U11 dívky: 

1.VERONIKA VESELÁ LANŠKROUN 

2.Štěpánka Ličková Podivín 

3.Kateřina Mičková Olomouc 

 

Kategorie U9 chlapci: 

1.Vojtěch Poříz Jihlava 

2.Tobiáš Pleskač Jihlava 

3.Lukáš Švec Podivín 

Kategorie U9 dívky: 

1.Lucie Metzová Klimkovice 

2.LINDA VONDROVÁ LANŠKROUN 

3.Lucie Pácalová Podivín 

 

Kategorie Nazdárkové: 

1.Šimon Pecháček D.Dobrouč 

2.Marek Hubálek D.Dobrouč 

3.Robin Bárta D.Dobrouč 



 

Nejlepší jedinci na závěr turnaje až po nejmenší U9 převzali od pořadatelského týmu místního TCZB 

sportovní poháry, medaile a diplomy a kategorie „Nazdárků“ malé pozornosti. Bohatou fotogalerii přes 

500fotografií najdete na http://tanden.rajce.idnes.cz a  kompletní pořadí v turnaji na webu: 

www.tanden.cz 

 

 

         Jiří Dinga  

                              trenér TCZB Lanškroun 

 

 


